
 
 

COMUNE DI PERFUGAS 
Provincia di Sassari 

             
            Originale 

DETERMINAZIONE DI SETTORE 
 

N. 300  del Registro di Settore  

N. 956 del Registro Generale  SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE 

Del 27-09-2011 

 
 
Oggetto: Programma regionale azioni contrasto alle povertà anno 2011. 

Approvazione graduatoria Linea intervento 1) - concessione di 
sussidi in favore di nuclei familiari in condizioni di povertà. 

L’anno  duemilaundici del mese di settembre  il giorno   ventisette 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 

G.C. n° 90 del 27/06/2001, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 14 del 21/03/2011, avente per oggetto “ Approvazione del Bilancio di 

Previsione E.F. 2011, della Relazione Previsionale e Programmatica ed del Bilancio Pluriennale per il 

periodo 2011-2013”; 

 
VISTI i Decreti Sindacali n. 4 del 04/06/2010, n. 11 e n. 12 del 08/10/2010, con i quali sono stati individuati 
i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n° 22 del 24/03/2011, immediatamente esecutiva, avente per oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2011. Parte contabile”; 

 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

 
RICHIAMATE: 

 
la Deliberazione di Giunta Regionale n° 20/8 del 26.04.2011 con la quale è stato approvato il Programma 

per la realizzazione delle azioni di contrasto alle povertà per l'annualità 2011 e ripartito il fondo da destinare 

ai Comuni; 

la Deliberazione di Giunta Regionale n° 23/3 del 12.05.2011 con la quale sono stati disposti interventi 

urgenti per i contribuenti indebitati con Equitalia; 

le note regionali n. 8295 del 25.05.2011 e n. 10444 del 05.07.2011 con le quali si danno indicazioni 

applicative in merito  alla Deliberazione di G.R. n. 23/3 del 12.05.2011; 



la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.07.2011 con la quale si avvia integralmente il 

Programma in argomento e si approvano le linee di indirizzo cui dovrà attenersi l’Ufficio Servizi Sociali; 

la Determinazione del Responsabile del Settore Socio-Assistenziale e Culturale n. 279 del 15.07.2011 
con la quale si approvano i Bandi relativi alla Linea 1 – 2  e 3, fissando quale termine ultimo  per la 

presentazione delle istanze da parte dei cittadini interessati agli interventi di cui alla Linea 1(Concessione di 
sussidi a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di accertata povertà) la data del 26.08.2011; 

 

DATO ATTO che relativamente alla Linea 1 sono pervenute complessivamente n° 25 domande, di cui n° 8 

ammesse, n° 3  non ammesse in quanto non rispondenti ai requisiti previsti dal bando  e n° 14 non valutate 

poiché i soggetti richiedenti hanno successivamente rinunciato all’intervento; 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria dei cittadini ammessi a beneficiare del contributo di cui alla Linea 
1) (gli interessati verranno identificati nel presente atto, al fine di garantire la privacy, con un codice 

attribuito in sede di istruttoria delle pratiche dal competente Ufficio Servizi Sociali e le generalità degli 

stessi  sono riportate nell’Allegato denominato “A”, non formalmente allegato al presente provvedimento, 

bensì custodito agli atti del predetto Ufficio) rappresentata nell’Allegato denominato “B”, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 
 
per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati, 

 

DI APPROVARE la graduatoria dei cittadini ammessi a beneficiare dell’intervento di cui alla Linea 1 del 

Programma per la realizzazione delle azioni di contrasto alle povertà per l'annualità 2011, rappresentata 

nell’Allegato “B” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione “in evidenza”, nonché presso la sede del Servizio Sociale. 

 

DI DARE ATTO che presso l’Ufficio Servizi Sociali è depositato agli atti, l’Allegato denominato “A”, 

contenente le generalità dei soggetti inseriti nella graduatoria. 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA CUSCUSA DANIELA  DOTT.SSA CUSCUSA DANIELA 

  

  



 
                                                              

 


